Vi abbraccio con tutti; raccomandatemi con essi al Sig. e sono D.V.R.

Dev.mo Servid. e Fratello in G.C.
Vincenzant. Giattini del SS. Red.
Proc. Gen.le e Superiore

44. - RP I. Sabelli ad PG V. Giattini, Wien 7 X 1818. - Orig.: AG IX B 44.
Viennae, die 7^a Octobris 1818

Reverendissime in Christo Pater!

Gratias quas possum maximas Reversae Paternitati Vestrae fundo ex corde pro summo omnium beneficiorum mihi pauperculo tanta efficacia praestito, ut suum felicissimum absque mora sortitum sit effectum. Summo omnium Pastori, SS.mo D.no nostro Papae Pio, millies et millies gratissimo animo exoscular pedes, quod paterna sua qua omnium saluti providere conatur sollicitudine, etiam me miserrimum laqueis saeculi eripere dignatus est.

Statim iter, ut optaveram, aggressus fuisse, nisi morbo octo dies ante adventum epistolae Rev.tiae Vestrae superveniente, et nunc jam per 18 dies succrescente fuisse impeditus; non est ille quidem periculosus, sed requirit tempus donec sanetur; est malum in latere dextro, quod nunc jam valde inflammatum est; oportet ut haec inflammatio maturescat, fiat vulnus, et deinceps poterit mederi.

Reverendissime Pater! non adest possibilitas apud Policiam accipiendi passuales litteras Romam, eo quod austriacus sim, imo sub poena prohibitum est, eas postulandi. Coactus tamen Rever.mus Pater Hoffbauer voluntati Summi Pontificis facere satis constituit et Illust.mo D.no Auditori hujatis Nuntiaturae ap.licae promisit, quod statim ac convaluero et fuero aptus aggrediendi iter, me mittet ad Patrem Rectorem Passerat in Helvetiam; accepterunt enim hac aestate in possessionem monasterium in Sancta Valle dicta

in Cantone Friburgensi, quod jam partim incolunt. Sum ego etiam de hoc contentus, modo attingam finem vocationis meae.

P. Passerat est vir sanctus, magnus zelator observantiae regularis, et cum ibi caput sit, ero cum gratia Dei securus.

Si Summus Pontifex, si Reverendissima Paternitas Vestra de hac ordinatione sit contenta, pergam; forte et voluntas Dei est.

Repetendo meas gratiarum actiones rogo adhuc humillime, ut mihi permisum sit, statim ac pervenero illuc, scribere Rev.ssae Paternitati, cuius sacris maxime ad aram me recommendatum habere dignetur precibus. Exoscando pedes, maneoque

Rev.ssae Paternitatis Vestrae

gratissimus filius

P. Jo.es Jos. Sabelli Secretarius
Cong.nis SS.mi Red.ris indignus

Nota ad p. 27. - Recentissime (29 V 1959) invenimus originalia duarum epistularum S.i Clementis ad R.mum P.em C. Angiolini SI, conservata in Biblioteca Nazionale Centrale «Vittorio Emanuele» di Roma, Lettere autografe 30, II. - Copiae in AG conservatae et in MH editae, saepius cum originalibus non concordant; data occasione, textum genuinum in his foliis imprimi curabimus.